
                                                  

 

 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS SARDEGNA  
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N°          DEL        

 

Proposta n.  9627   del  21/11/2019 
 
STRUTTURA PROPONENTE:   STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI SERVIZI SANITARI 
Dott. Antonello Podda 
 

 

 
OGGETTO: Procedura di liquidazione della fatture – Pubblicazione dell’attività di liquidazione 
fatture svolta nel periodo luglio – settembre 2019 dalla S.C. Acquisti Servizi Sanitari.  

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

      Dr. Franco Casula  

Il Responsabile del 
Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [ ]                         NO [ x ]  
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                         NO [ x ]  

     

 
 
 
 

utente
Font monospazio
8954             28/11/2019



                                                  

 

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI SERVIZI SANITARI  
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 376 del 09/03/2018 di conferimento al dott. 

Roberto Di Gennaro, Direttore della SC “Acquisti Servizi non Sanitari” incarico di Dipartimento 
Gestione accentrata degli acquisti e logistica; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 13/02/2018 di attribuzione dell’incarico 

di direzione della S.C. Acquisti Servizi Sanitari, afferente al Dipartimento Gestione accentrata degli 
acquisti e logistica al Dott. Antonello Podda; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

VISTA la disposizione prot. NP/2018/24454 del 29/03/2018 con la quale il Direttore della S.C. 
Acquisti Servizi Sanitari, nelle more di attivazione del modulo Work Flow in procedura 
informatizzata, con decorrenza aprile 2018 ha disposto l’attivazione di un nuovo procedimento di 
liquidazione semplificato delle fatture  che, in luogo della Determinazione di liquidazione del 
Dirigente, prevede l’adozione di una semplice comunicazione datata e protocollata che contenga 
tutti gli elementi atti ad individuare le informazioni essenziali del provvedimento  quali il richiamo 
alla Deliberazione che autorizza la fornitura, la verifica di conformità all’ordine, l’importo da 
liquidare e, ovviamente, il fornitore;  
 
CONSIDERATO che si rende necessario adempiere comunque agli obblighi di trasparenza 
disponendo la pubblicazione delle informazioni essenziali atte ad individuare tutte le autorizzazioni 
alla liquidazione adottate nel periodo luglio – settembre  2019; 
 
VISTI  gli elenchi delle autorizzazioni alla liquidazione adottate nel periodo di cui trattasi che 
contengono gli elementi essenziali per identificare ogni specifica liquidazione quali la data, il 
numero di protocollo, il funzionario estensore, la ditta fornitrice e l’importo complessivo liquidato, 
che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  
 
DATO ATTO che tutti i documenti cartacei e digitali atti a verificare la regolarità dei procedimenti di 
cui trattasi sono agli atti della S.C. Acquisti Servizi Sanitari e che gli stessi potranno essere prodotti 
agli interessati in qualsiasi momento nel rispetto della normativa sull’accesso agli atti e sulla 
privacy; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

per i motivi espressi in premessa: 

 
DETERMINA 

1. Di  approvare e pubblicare gli elenchi delle autorizzazioni alla liquidazione adottate nel 
periodo luglio – settembre 2019 dalla S.C. Acquisti Servizi Sanitari che si allegano al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

 
 



                                                  

 

 

Pagina  3 di 4   

 
2. Di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari 
Generali e Atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ATS. 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  
ACQUISTI  DI SERVIZI SANITARI 

              Dott. Antonello Podda 



                                                  

 

 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Elenco Autorizzazioni alla liquidazione luglio – settembre  2019; 
 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  Nessuno 

 

 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS 
dal __________ al __________ 
 
Il Direttore della S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi 
o suo delegato 
 
Dott. ________________________ 

                                  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

utente
Font monospazio
28/11/2019            13/12/2019

utente
Font monospazio
Dott.ssa M.A. Fancello


		2019-11-21T12:13:31+0100
	CASULA FRANCO MARIO


		2019-11-28T16:59:28+0100
	PODDA ANTONELLO


		2019-11-28T17:30:33+0100
	FANCELLO MARIA ANTONIETTA




